

گفت و گو با رحیم چگینی - مدیرعامل شرکت تولیدی زاگرس پوش بروجرد
(واحد نمونه صنعتی سال ۱۳۹۰)

رسید... خواهیم پیشرفت صنعتی به از تولید

اشاره:

در جریان برگزاری روز صنعت و معدن امسال و در کنار واحدهای نمونه صنعتی و معدنی کشور، چندین واحد نساجی نیز موفق به دریافت لوح تقدیر شدند که شرکت زاگرس پوش یکی از این نمایندگان پرافتخار صنایع نساجی محسوب می شود. این شرکت در سال ۱۳۸۹ تولید آزمایشی خود را آغاز کرد و هم اکنون خطوط تولید این واحد صنعتی به ظرفیت ۳۵۰ عدد کت، ۸۰۰ عدد شلوار و ۵۰۰ عدد پیراهن، کاپشن و مانتوی کلاسیک فعال می باشد. ضمن این که دارای ۲۰ شعبه فروش در استان های لرستان، ایلام، خوزستان، کرمانشاه می باشد.





شرکت تولیدی زاگرس پوش بروجرد سال ۱۳۸۹ در جریان سفر سوم هیأت دولت به استان لرستان با حضور وزیر مسکن و شهرسازی با ظرفیت تولید روزانه ۲۵۰ دست کت و شلوار، ۴۰۰ ثوب شلوار تک و ۵۰۰ ثوب پیراهن مردانه در شهرک صنعتی شماره یک به بهره برداری رسیده و موجب اشتغال ۳۰۰ نفر شده است. مساحت این کارخانه ۷ هزار متر مربع می باشد و با مشاوره متخصصین اروپایی و نصب ماشین آلات پرس به فعالیت خود ادامه می دهد.

چگینی ضمن اشاره به مطالب فوق ادامه می دهد: این شرکت ۲۵ سال پیش در قالب یک واحد کوچک صنعتی در بازار بروجرد با دو دستگاه چرخ خیاطی شروع به کار کرد و طی سفرهای متعدد به آلمان، ایتالیا، ترکیه و چین به این نتیجه رسیدم که احداث یک واحد تولیدی صنعتی منجر به افزایش بهره وری و ارتقای توان تولید واحدها می شود بنابراین پس از تلاش و پیگیری های متعدد موفق شدیم مصوبه احداث کارخانه را از سازمان بنگاه های زودبازده استان لرستان دریافت نمائیم و با خرید و نصب مدرن ترین ماشین آلات تولید کت و شلوار با مساعدت مشاورین معتبر اروپایی، تولید صنعتی را آغاز کنیم.

زاگرس پوش دارای ۲۰ فروشگاه عرضه مستقیم محصول در استان های جنوبی و غربی کشور مانند خوزستان، ایلام، کرمانشاه، لرستان و اصفهان می باشد و تبلیغات وسیعی را در شهرهای مذکور انجام داده است. چگینی در این مورد می افزاید: تصمیم داریم فروشگاه هایی نیز در شهر تهران راه اندازی نمائیم زیرا در حال حاضر اکثر استان های کشور به خوبی با محصولات زاگرس پوش آشنا هستند و با انجام تبلیغات گسترده در تهران نیز سعی داریم خریداران

در کشور تعداد واحدهای صنعتی نساجی بسیار است در حالی که تعداد تولیدکنندگان صنعتی پوشاک انگشت شمار هستند بنابراین عدم وجود واحدهای صنعتی پوشاک، حلقه مفقوده های میان صنعت نساجی و بازار مصرف محسوب می شود که متأسفانه کمتر مورد توجه و عنایت دولتمردان ذیربط قرار گرفته است.

تهرانی را با کیفیت مطلوب و قیمت مناسب محصولات زاگرس پوش آشنا سازیم. همچنین به زودی با اخذ استانداردهای لازم قصد داریم با صادرات محصولات خود به خارج از کشور، زنجیره موفقیت های خود را تکمیل نمائیم.

چگینی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از وضعیت فعلی تولید پوشاک در کشور چیست؛ عنوان می دارد: به اعتقاد من، مسئولین و دولتمردان باید به صنعت پوشاک با نگاه مثبت تری توجه نمایند.

واقعیت این است که در کشور تعداد واحدهای صنعتی نساجی بسیار است در حالی که تعداد تولیدکنندگان صنعتی پوشاک انگشت شمار هستند بنابراین عدم وجود واحدهای صنعتی پوشاک، حلقه مفقوده ای میان صنعت نساجی و بازار مصرف محسوب می شود که متأسفانه کمتر مورد توجه و عنایت دولتمردان ذیربط قرار گرفته است.

شاید در ایران حدود ۹ تولیدکننده صنعتی پوشاک وجود داشته باشند که در مقابل جمعیت ۷۰ میلیون نفری بسیار اندک می باشند لذا هنوز بازار تولید چنین محصولاتی در کشور اشباع نشده و نیازمند توجه سرمایه گذاران بخش خصوصی و توجه ویژه دولت جهت راه اندازی و ایجاد اشتغال برای جوانان می باشد.

وی آینده صنعت پوشاک در ایران را روشن ارزیابی می کند و معتقد است: با تولید صنعتی، کیفیت محصولات و بهره وری نیروی کار ارتقا می یابد و در مقابل قیمت تمام شده محصولات کاهش پیدا می کند. تمام کشورهای صنعتی و صاحب نام نساجی این روند را پشت سر گذاشته اند و از طریق تولید صنعتی به پیشرفت دست یافته اند.

این تولیدکننده در تکمیل سخنان خود، بار دیگر خواستار توجه و حمایت دولت از صنایع نساجی به ویژه در زمینه محدودیت واردات غیرقانونی و قاچاق از چین می شود و تصریح می کند: قاچاق منسوجات مخصوصاً پوشاک و کالاهای نهایی، اثرات بسیار نامطلوبی بر تولیدات زیرشاخه های نساجی مانند الیاف، نخ، پارچه و ... می گذارد و به تدریج توان رقابت را از تولیدکنندگان داخلی سلب می کند.

مدیرعامل زاگرس پوش با اشاره به این مطلب که حدود ۶۰ درصد پارچه های مورد استفاده این شرکت از منابع داخلی و ۴۰ درصد مابقی از منابع خارجی تأمین می شود؛ تصریح می کند:

مواد اولیه و پارچه های این واحد تجاری از معتبرترین تولیدکنندگان داخلی و خارجی از جمله مقدم، جامعه، مطهری و... با کیفیت مطلوب تهیه می شود و پارچه های پشمی آن نیز وارداتی است.

وی در ادامه به اثرات اجرای طرح هدفمندی یارانه ها می پردازد و می گوید: قطعاً افزایش هر هزینه ای که به کارخانه، تولید و محصول تحمیل می شود، موجب افزایش قیمت تمام شده محصولات و کاهش قدرت رقابت تولیدکنندگان می شود. معتقدم که دولت در این زمینه کمک و مساعدت چندانی به تولید نکرده است و حتی بسته های حمایتی و اعطای وام که قرار بود در اختیار صاحبان صنایع قرار بگیرد، کمکی به تولید و کاهش قیمت تمام شده محصولات نخواهد کرد بلکه باید نگاه ویژه تری به مقوله تولید ایجاد شود.

وی کنترل تمام مبادی ورودی کشور جهت ممانعت از واردات غیر قانونی و قاچاق توسط دولت را بسیار مشکل و هزینه بر توصیف می کند و می افزاید: البته تعطیلی واحدهای تولیدی و بیکاری ده ها نفر نیروی کار، هزینه های بسیار سنگینی را بر دوش دولت تحمیل می کند که اگر دولت همین هزینه ها را صرف مقابله با قاچاق نماید بسیار موثرتر و منطقی خواهد بود.

شرکت زاگرس پوش در مراسم روز صنعت و معدن موفق به کسب عنوان واحد صنعتی نمونه شد و لوح تقدیر خود را از رییس جمهور دریافت کرد. چگینی، سرعت حرکت و روند رو به رشد تولید در واحد تحت مدیریت خود را عامل مهمی در کسب این عنوان می داند و یادآور می شود: افزایش تعداد فروشگاه های زاگرس پوش در کشور، مهمترین تصمیم شرکت در آینده است زیرا از نظر ماشین آلات مدرن و تکنولوژی روز دنیا با مشکلی مواجه نیستیم و حتی ۱۰ سال از سایر رقیبان جلوتر هستیم.

چگینی در پایان به برنامه های آتی شرکت اشاره می کند و می گوید: از مهرماه سال جاری با راه اندازی رشته طراحی و تکنولوژی دوخت در دانشگاه علمی و کاربردی در راستای تربیت متخصص و ارتقای سطح دانش نیروی انسانی اقدام خواهیم کرد و تلاش خود را به کار می بندیم تا در این زمینه پیشگام باشیم.